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Helge Mærsk Bjerg fra Bjerg Køle Service har 
20-års jubilæum og fylder 40. Fokus er på 
salg, service og reparation af ismaskiner – og 
åbent hus til juli.

I 1988 stiftede Hardy Mærsk Bjerg »Køle og Var-
mepumpe Service«. I 2004 trådte hans søn ind 

i firmaet. Ved den lejlighed blev firmanavnet æn-
dret til »Bjerg Køle Service«.
- Som tiden går. Jeg er lige trådt ind i firmaet, nu 
har jeg 20-års jubilæum og fylder 40 i år. Det skal 
fejres, siger Helge Mærsk Bjerg, indehaver
Kunder, samarbejdspartnere, forretningsforbin-
delser og venner af huset er inviteret til åbent 
hus fredag den 26. juli kl. 12-17. Værten byder på 
flydende og fast til ganen. Og mon ikke, der også 
er en mulighed for en is eller to, eftersom det er 
ismaskiner, der fylder arbejdsdagen hos Bjerg 
Køle Service? 

Fokus på ismaskiner
Helge Mærsk Bjergs far, Hardy, var en kapacitet i 
branchen. Han solgte, servicerede og reparerede 
mange forskellige produkter: køl, frys, ismaskiner, 
storkøkkenudstyr og varmepumper. 
- Det var et privilegie, at jeg nåede at arbejde 
sammen med min far. Det var nogle store sko at 
skulle fylde ud. Heldigvis fortsatte han med at 
hjælpe os fra han gik på efterløn i 2010 og frem 
til sin død i 2022, siger Helge Mærsk Bjerg.

Helge Mærsk Bjerg har fundet sin måde at drive 
virksomheden på. Han har valgt udelukkende at 
fokusere på ismaskiner, primært til softice, men 
også til frozen youghurt og milkshakes.
- Det var det rigtige valg, for jeg mangler hverken 
kunder eller opgaver – tværtimod. Finanskrisen 
gik også ud over os, for is er jo ikke livsnødven-
digt. Men til vores store glæde kom lysten til is 
hurtigt tilbage, siger Helge Mærsk Bjerg.
Bjerg Køle Service er initiativtager til Softice  

Teknik Danmark, som er et vidensfora og lands-
dækkende servicenetværk. Det er en lille bran-
che, hvor aktørerne kender hinanden og er mere 
kollegaer end konkurrenter. Netværket ønsker 
også at informere mere, om hvad softice og ge-
nerelt is fra maskiner er, da der ofte er mange for-
tolkninger af det. 
- For tiden er der en kedelig tendens med import 
af maskiner fra Kina. De bliver solgt billigt på det 
danske marked, uden at sælgerne har undersøgt 
om maskinerne overhovedet er lovlige eller funk-
tionelle, siger Helge Mærsk Bjerg.

Fremtiden er frisk og mobil
Bjerg Køle Service har intet med slutproduktet 
– is – at gøre, kun maskinerne, der kan produce-
re og dosere det. Kunderne er fordelt over hele 
Danmark og i Nordtyskland. Maskinerne kommer 
bla. fra fabrikker i Holland, Italien og USA.
- Vi kan se, at foodtrucks og mobile eller pop-
up salgssteder er i vækst, også dem, der sælger 
is. Noget andet, som vi venter os meget af, er et 
projekt med „Continuos Flow Production“, også 
kaldet Frozen Custard. Det er ikke så kendt i Dan-
mark, men i USA har det været en succes i mange 
år, siger Helge Mærsk Bjerg.

Fremtiden er istid

Man kan se, at han har prøvet det før. Helge Mærsk Bjerg har 20-års jubilæum som indehaver af  
Bjerg Køle Service og holder åbent hus fredag den 26. juli kl. 12-17.

Det rullende værksted fra Bjerg Køle Service gør det muligt at klare langt de fleste reparationer hos kunden. 
Varebilen er specialbygget med lift, så der er hurtig levering af ismaskiner.
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